
  

  

     

  Р Е Ш Е Н И Е  № 4 1 3  

на Столичния общински съвет 

 от 25.07.2024 година 

За приемане на решение за създаване на Работна група с участието 

на общински съветници от посочените по-горе постоянни комисии на СОС 

и на експерти от администрацията на Столична община - дирекция 

„Здравеопазване“ и дирекция „Образование“ с цел изработване на 

предложение за промени в Наредбата за прием на деца в общинските 

самостоятелни детски ясли, детски градини и в подготвителните групи в 

общинските училища на територията на Столична община (приета с 

Решение № 121 по Протокол № 71 от 23.02.2023 г. на СОС, в сила от 

02.03.2023 г.). 

На основание чл.21, ал.1, т.23 oт Закона за местното самоуправление 

и местната администрация 

С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т  

                  Р Е Ш И :  

I. Дава разрешение за създаване на Работна група с участието на 

общински съветници от Постоянната комисия по здравеопазване и 

социална политика, Постоянната комисия по образование, култура, наука и 

културно многообразие, Постоянната комисия за децата, младежта и 

спорта и Постоянната комисия по местно самоуправление и нормативна 

уредба към СОС и на експерти от администрацията на Столична община - 

дирекция „Здравеопазване“, дирекция „Образование“, дирекция 

„Информационни технологии“, директори на детски градини, 

самостоятелни детски ясли и училища, осъществяващи прием на деца в 

подготвителни групи; представители на синдикалните организации - 

партньори в осъществяването на образователните политики на Столична 

община; представители на неправителствените организации в сферата на 

образованието и на родителските организации, както и представители на 

Министерство на образованието и Министерство на здравеопазването, с 

цел изработване на предложение за промени в Наредбата за прием на деца 

в общинските самостоятелни детски ясли, детски градини и в 

подготвителните групи в общинските училища на територията на 

СТОЛИЧНА ОБЩИНА 

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 
 

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 02/93 77 591, https://council.sofia.bg 



Столична община (приета с Решение № 121 по Протокол № 71 от 

23.02.2023 г. на СОС, в сила от 02.03.2023 г.) в състав: 

1. Ваня Григорова - общински съветник; 

2. Цветелина Симеонова-Заркин - общински съветник; 

3. Гергин Борисов - общински съветник; 

4. Емил Димитров - общински съветник; 

5. Севделина Петрова - общински съветник; 

6. Пламен Данаилов - общински съветник; 

7. Диян Стаматов - общински съветник; 

8. Вили Лилков - общински съветник; 

9. Ваня Тагарева - общински съветник; 

10. Иван Виделов - общински съветник; 

Работната група да бъде създадена със Заповед на кмета на Столична 

община в рамките на 1 (един) месец от приемане на настоящето решение. 

II. Промените в Наредбата за прием на деца в общинските 

самостоятелни детски ясли, детски градини и в подготвителните групи в 

общинските училища на територията на Столична община (приета с 

Решение № 121 по Протокол № 71 от 23.02.2023 г. на СОС, в сила от 

02.03.2023 г.) да се изразяват в следното: 

1. социалните критерии по чл.18 и по чл.21 от Наредбата да бъдат 

разграничени, прецизирани и разширени с критерии, разглеждащи въпроса 

за здравния статус на родителите; 

2. да се обърне внимание на възможността здравния статус на 

родителите да бъде добавен като социален критерий, който да бъде 

променен така че да бъде достъпен за прилагане и да обхване децата на 

онкологично болни и други хронично болни родители, които не покриват 

70 % неработоспособност и при липсата на ТЕЛК; 

3. с цел избягване на излишното формализиране на критерия 

„здравен статус“ на родителя да се прецени възможността за включване 

като социален критерий в Наредбата наличието на скорооткрито остро или 

агресивно заболяване на родител, който може да няма възможност за 

приоритетно навременно освидетелстване по ТЕЛК с оглед кандидатстване 

на детето му; 

4. да се разшири текста на чл.25 от Наредбата с цел включване в 

състава на Работната група по чл.25 от Наредбата на експерти - лекари от 

съответната специалност с дългогодишен опит и надеждна експертиза 

относно представените от родителя епикризи, които да бъдат канени за 

участие в работата на групата. 

 

     Настоящото решение е прието на заседание на Столичния общински 

съвет, проведено на 25.07.2024 г. и 26.07.2024 г., Протокол № 16, точка 59 



от дневния ред, по доклад № СОА24-ВК66-5318/19.06.2024 година и е 

подпечатано с официалния печат на Столичния общински съвет. 

Председател на Столичния 
общински съвет: (п) 

 

       Цветомир Петров 

 


